
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 77 del 18/04/2024 

AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO:
COFINANZIAMENTO  DELLO  SPORTELLO  ANTIVIOLENZA  DI 
ARZIGNANO - IMPEGNO DI SPESA ACCONTO 2024.

La Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che nel Comune di Arzignano è attivo lo sportello antiviolenza CeAV uno strumento fondamentale 
attraverso il quale le donne vittime di violenza possono avviare un primo contatto ed essere indirizzate verso 
i servizi del territorio per l’accompagnamento, il sostegno e il supporto nel percorso di uscita dalla violenza;

che il servizio nasce come sportello del Centro Antiviolenza il cui ente attuatore è il Comune di  
Vicenza, per conto del Comitato dei Sindaci del distretto Est dell’AULSS 8 “Berica”, ed è uno dei centri  
operanti nella Regione del Veneto ai sensi della L.R. n. 5/2013;

che  il  Comune  di  Vicenza,  cui  originariamente  spettava  la  titolarità  dello  sportello  CeAV  di 
Arzignano quale articolazione periferica del Centro Antiviolenza di Vicenza, con determinazione n. 576 del  
24.03.2021 ha affidato il servizio di gestione del Centro Antiviolenza di Vicenza e dello Sportello CeAV nel 
Comune  di  Arzignano  all’Associazione  Donna  Chiama  Donna  onlus  di  Vicenza  per  il  periodo  dal 
01.04.2021 al 31.12.2022 successivamente rinnovata fino al 31/12/2023;

che il Comune di Arzignano con nota del 16/04/2024 prot. 19310, acquisita al nostro prot. 2415 in  
pari data, ha comunicato che il Comune di Vicenza ha disposto la proroga tecnica al 31/05/2024 del contratto 
in essere con l’Associazione Donna Chiama Donna al fine di espletare una nuova gara d’appalto;

che con la nota predetta il medesimo Comune di Arzignano ha anche chiesto ai Comuni del Distretto  
Ovest dell’AUlss 8 Berica il versamento della quota dagli stessi dovuta per il funzionamento dello sportello  
CeaAV fino al 31/05/2024, ovvero per il periodo coincidente con la proroga tecnica disposta dal Comune di  
Vicenza;

che il dovuto di ciascun Comune è calcolato in misura proporzionale al numero degli abitanti  al  
31/12 di ciascun anno;

Considerato che il Comune di Altissimo ha aderito allo sportello CeAV riconoscendone il valore e l’utilità 
sociale per  cui  l’impegno economico richiesto per  il  periodo dal  dall’1/01 al  31/052024 ammonta ad € 
151,03 su un totale di n.. 2.167 persone residenti;

Valutata,  pertanto,  la  necessità  di  assumere  l’impegno  di  spesa  a  favore  del  Comune  di  Arzignano 
liquidandone contestualmente il dovuto;

Comune di Altissimo - Determinazione n. 77 del 18/04/2024



Visti:
- la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  40  del  21/12/2023  con  cui  è  stato  approvato  il  bilancio 

2024/2026 e il Dup e successive variazioni; 
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267;
- l’art. 183, commi 6 e 7, del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
- il  decreto del  Sindaco prot.  3/2022 del  28/04/2022 relativo all’individuazione e alla nomina del 

funzionario responsabile dell’area amministrativa;
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1. di impegnare a favore del Comune di Arzignano, per le ragioni in premessa, la somma di € 151,03 
quale finanziamento pro-quota dello sportello antiviolenza CeAV di Arzignano periodo 01/01/2024 
– 31/05/2024;

2. di imputare la spesa di euro 151,03 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser Scade.

Obblig.
Cap/art Mis./Prog PDCF Importo Soggetto

2024 2024 1907/0 12.07 1.04.01.02.000 151,03  55 - COMUNE DI ARZIGNANO - 
P.ZZA LIBERTA' 12 , ARZIGNANO 
(VI) 

 
3. di liquidare al Comune di Arzignano quanto dovuto procedendo al versamento mediante giro conto 
contabilità speciale Banca d’Italia n. 61966 con la seguente causale ”Sportello Antiviolenza Arzignano 
acconto 2024”.

La Responsabile AREA AMMINISTRATIVA

F.to Dott.ssa Monica Elena Mingardi
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

77 18/04/2024 AREA AMMINISTRATIVA 19/04/2024

OGGETTO:
COFINANZIAMENTO  DELLO  SPORTELLO  ANTIVIOLENZA  DI 
ARZIGNANO - IMPEGNO DI SPESA ACCONTO 2024.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria del  
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  del  relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione  
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia

PARERE favorevole

Riferimento pratica finanziaria : 2024/80

Impegno Capitolo Importo Soggetto

167  1907/0 151,03  55-COMUNE DI ARZIGNANO  

Lì, 19/04/2024

LA RESPONSABILE AREA CONTABILE
F.to Monica Elena Mingardi

FIRMATO DIGITALMENTE D.LGS 82/2005

 

Comune di Altissimo - Determinazione n. 77 del 18/04/2024



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

77 18/04/2024 AREA AMMINISTRATIVA 19/04/2024

OGGETTO:
COFINANZIAMENTO  DELLO  SPORTELLO  ANTIVIOLENZA  DI 
ARZIGNANO - IMPEGNO DI SPESA ACCONTO 2024.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 19/04/2024 e vi  
rimarrà affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 19/04/2024

LA RESPONSABILE AREA 
F.to Monica Elena Mingardi

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.


	N.RO DETERMINA
	DATA
	data ESECUTIVITA’

